

Số: 269KH/CĐSP

Bắc Ninh, ngày 09 tháng 05 năm 2017

**KẾ HOẠCH**  
**THAM GIA HỘI THI OLYMPIC TIẾNG ANH**  
**SINH VIÊN TOÀN QUỐC LẦN THỨ I, NĂM 2017**

Thực hiện chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên năm học 2016-2017. Căn cứ Công văn số 13- CV/ HSV ngày 04 tháng 5 năm 2017 của BCH Hội Sinh viên tỉnh Bắc Ninh về việc tham gia Hội thi Olympic Tiếng Anh sinh viên toàn quốc lần thứ I, năm 2017. Trường CĐSP Bắc Ninh xây dựng kế hoạch tham gia Hội thi Olympic Tiếng Anh sinh viên toàn quốc lần thứ I, năm 2017 cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

- Tạo môi trường học tập, rèn luyện khả năng thực hành tiếng Anh hiệu quả trong sinh viên.

- Thực hiện Đề án “*Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2008-2020*” theo Quyết định số 1400/QĐ-TTg ngày 30/9/2008 của Thủ tướng Chính phủ.

- Cụ thể hóa nội dung “*Sinh viên chủ động hội nhập quốc tế*” trong phong trào “*Sinh viên 5 tốt*” của Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam.

- Hội thi được tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tạo sân chơi lành mạnh, tạo sức lan tỏa và hứng khởi trong phong trào học tập, rèn luyện và sử dụng tiếng Anh cho sinh viên khối các trường không chuyên tiếng Anh.

**II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI**

**1. Tên gọi Hội thi:** “*Olympic Tiếng Anh sinh viên toàn quốc*” lần thứ I năm 2017.

**2. Đối tượng dự thi:**

- Là sinh viên các khoa THMN, THCS ( K35; k36), khuyến khích sinh viên k34 tham gia Hội thi.

**III. NỘI DUNG HỘI THI.**

**1. Chủ đề Hội thi:**

“*Sinh viên Việt Nam sáng tạo, mở rộng tầm nhìn, hội nhập thế giới*”

**2. Nội dung:**

- Kiến thức chung về văn hóa, địa lý, lịch sử của đất nước.

- Kiến thức chung về kinh tế, xã hội Việt Nam trong giai đoạn hiện nay.





- Kiến thức chung về Liên hợp quốc, các tổ chức quốc tế, về Cộng đồng ASEAN.

- Kiến thức chung về vấn đề hội nhập quốc tế, tiến trình toàn cầu hóa, đa phương hóa và một số nét đối ngoại nổi bật của nước ta hiện nay.

- Kiến thức chung về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Sinh viên Việt Nam và các chương trình, phong trào thanh niên, sinh viên.

#### **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:**

##### **1. Đăng ký dự thi**

- Thời gian mở đăng ký và làm bài thi: từ ngày 7/ 5 – 3/6/ 2017( mỗi tuần làm 2 bài thi, thi trong 4 tuần)

- Thi tại phòng máy nhà trường (*phòng 205E*), mỗi tuần sinh viên phải lên phòng máy 01 lần để tham gia thi.

- Các ngày sinh viên tham gia thi: 12/5; 18/5; 24/5; 30/5/2017 (*thời gian thi từ 15h – 16h*)

- Sinh viên đăng ký dự thi trực tiếp tại địa chỉ: OLPTienganh.vn.

##### **2. Vòng loại**

- Thời gian: Từ ngày 07/5/2017 đến ngày 03/6/2017.

##### **3. Vòng cấp tỉnh, thành phố:**

- Thời gian: Từ ngày 04/6/2017 đến ngày 17/6/2017.

- Địa điểm: Tại các tỉnh, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.

##### **4. Vòng chung kết toàn quốc:**

- Thời gian: dự kiến ngày 01- 02/7/2017

- Địa điểm: Thành phố Đà Nẵng

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Đoàn TN, Hội sinh viên trường:**

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, phối hợp với các đơn vị để tổ chức tốt việc tham gia Hội thi.

##### **2. Khoa Ngoại ngữ.**

- Phối hợp với Đoàn TN, Hội sinh viên trường để tổ chức Hội thi.

- Cố vấn chuyên môn và hướng dẫn sinh viên tham gia Hội thi.

##### **3. Khoa THMN, THCS:**

- Thông báo về Kế hoạch Hội thi đến sinh viên.

- Yêu cầu mỗi lớp chọn cử ít nhất 02 sinh viên có khả năng Tiếng Anh để tham gia Hội thi.

- Cử giáo viên đi quản lý sinh viên.

**4. Phòng TC- CT HSSV:** Phối hợp tuyên truyền về Hội thi.

**5. Trung tâm TH TVTB:**

- Chuẩn bị phòng máy và các cơ sở vật chất, kỹ thuật.

Trên đây là kế hoạch tham gia Hội thi Olympic Tiếng Anh sinh viên toàn quốc lần thứ I, năm 2017. Nhà trường yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện. /am

**Nơi nhận:**

- Hiệu trưởng ( B/c)
- Ban Giám hiệu,
- Các đơn vị (t/h),
- Ban TNTH (bantnthbacninh@gmail.com)
- Lưu VT, ĐTN.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**



**K/T. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG  
NGUYỄN THANH CHUÂN**

